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»پایتخت« به روزهای پایانی 
تصویربرداری نزدیک شد

فضای  در  خبری  انتشار  با  تنابنده  محسن 
مجازی از روزهای پایانی تصویربرداری سریال 

»پایتخت« خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سریال »پایتخت« 
از سال گذشته وارد مذاکره و رایزنی برای تولید 

فصل جدید شد و امسال کلید خورد.
محسن تنابنده در پستی که در فضای مجازی 
منتشر کرده است نوشت: »حدودا شش ماه از 

ضبط پایتخت گذشته و دیگه روزای آخریم«.
محسن  جمله  از  بازیگرانی  سریال  این  در 
تنابنده، ریما رامین فر، نسرین نصرتی، هومن 
حاجی عبداللهی، بهرام افشاری و احمد مهرانفر 

به ایفای نقش می پردازند.
سریال »پایتخت« به کارگردانی سیروس مقدم 
و تهیه کنندگی الهام غفوری در شمال کشور 
ساخته می شود و محصولی از سیمافیلم است.

شبکه منوتو بازگشت

تلویزیون منوتو از روز شنبه ۲۲ دی )۱۱ ژانویه( 
فعالیت خود را از سر گرفت.

به گزارش خبرآنلاین، تلویزیون منوتو از روز 
شنبه ۲۲ دی )۱۱ ژانویه( فعالیت خود را از سر 
گرفت. این شبکه سال گذشته به علت مشکلات 
مالی اعلام کرد فعالیت خود را متوقف می کند. 
اما حالا پس از گذشت یک سال دوباره فعال 
شد. برخی از کاربران نوشتند وقتی صداوسیما 
نمی تواند مخاطب جذب کند، رسانه های فارسی 

خارجی به آسانی فعال می شوند.

زمان تشییع و خاکسپاری فریدون 
شهبازیان اعلام شد

فریدون شهبازیان موسیقی دان و آهنگساز 
به دلیل  بیماری  از چند روز  روز ۲۲ دی پس 

مشکلات حاد تنفسی درگذشت.
ایران،  موسیقی  خانه  خبرآنلاین،  گزارش  به 
فریدون  خاکسپاری  و  تشییع  مراسم  زمان 
شهبازیان را اعلام کرد. مراسم تشییع فریدون 
شهبازیان موسیقیدان، آهنگساز و رهبر ارکستر، 
ساعت ۹:۳۰ صبح دوشنبه ۲۴ دی از مقابل تالار 
وحدت به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا 

)س( برگزار می شود.
فریدون شهبازیان موسیقی دان و آهنگساز 
به دلیل  بیماری  از چند روز  روز ۲۲ دی پس 

مشکلات حاد تنفسی دار فانی را وداع گفت.

همدردی سیدعباس صالحی با 
آتش زدگانِ لس آنجلس

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار متنی در 
شبکه ایکس )توییتر سابق( با مردم لس آنجلس 
که گرفتار آتش سوزی شدند، ابراز همدردی کرد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس صالحی نوشت: 
هر  در  انسان  درد  نبریم.  یاد  از  را  »انسانیت 
نقطه کره خاک، رنج آدمیت است و به میزان 
می کند.   پیدا  معنا  انسانی  گوهر  همدردی، 
همنوایی با مردم غزه و اشک و سوگ بر کشتار 
هزاران کودک از این گوهر برخاست و همدردی 
با آتش زدگان کالیفرنیا نیز با همین منطق است، 

گرچه با عمق و دامنه ای بس متفاوت!

کمک  و  آموزشی  کتاب های  چاپ  سمت  به  کودک  کتاب  بازار  تمایل 
آموزشی، کتاب های ترجمه و ... محصول عدم نظارت بر این بازار و فقدان 

سیاستگذاری در جهت هدایت بازار است.
به گزارش تسنیم، بازار کتاب کودک و نوجوان در سال های گذشته روند 
پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشته است. علی رغم هشدار همه فعالین 
و دغدغه مندان عرصه فرهنگ و ادبیات کودک و نوجوان، تحولات حکایت 
از این دارد که سیاستگذاری خاصی بر بازار حاکم نیست و روند نشر کتاب 
عمدتاً براساس اقتضائات اقتصادی صورت می گیرد؛ به عبارت دیگر، در چنین 
شرایطی ناشر عمدتاً به بازگشت سرمایه خود می اندیشد تا تأثیرگذاری بر 
مخاطبان کودک و نوجوان. از همین روست که اولویت با مسائل اقتصادی 

است تا فرهنگی.
در جدیدترین آمارهای منتشر شده، بازار کتاب کودک در چرخشی به 
سمت چاپ کتاب های آموزشی و کمک آموزشی در حرکت است. به طوری 
که از هر ۱۰۰ نسخه کتاب منتشر شده در پاییز امسال، از هر ۱۰۰ عنوان کتاب 

چاپ شده، ۲۱ جلد کتاب کمک درسی بوده است. 
بازار کتاب های کمک آموزشی در ایران همیشه داغ بوده است. ناشرانی که 
وارد این حوزه می شوند، می توانند در کنار بازگشت سرمایه به سرمایه گذاری 
در دیگر عرصه ها نیز بیندیشند. جدای از تأثیر مسائل اقتصادی در این 

چرخش، می توان از تأثیر مسائل فرهنگی نیز بر این تصمیم گیری گفت.
علیرضا سبحانی نسب، مدیر نشر جمال، در همین رابطه در گفت وگو 
با تسنیم، این چرخش را نتیجه تصمیات نظام آموزش و پرورش در ایران 

دانست و گفت: آموزش و پرروش ما آنقدر خلاقانه عمل نمی کند که کودک 
و نوجوان را به سمت مطالعه کتاب های ادبی و غیر درسی سوق دهد و آنها 
را عاشق مطالعه کند. این مسیر به گونه ای است که گاه قوانینی مانند ورود 
کتاب غیر درسی به مدرسه ممنوع نیز اجرا می شود؛ یعنی اگر دانش آموز 
بخواهد در زنگ تفریح مدرسه کتاب غیر درسی بخواند، حق ندارد کتابی با 
خود به مدرسه بیاورد. خب، این دانش آموز چرا باید علاقه مند به مطالعه 

باشد؟
افزایش هزینه های زندگی و دغدغه تأمین معیشت مسئله دیگری است 
که باید در چرایی این چرخش مورد بررسی قرار داد. در چنین شرایطی، 
اولین قربانی، کالاهای فرهنگی اند. مدیر نشر جمال با اشاره به این موضوع 
افزود: مسئله دیگر این است که فرهنگ مطالعه هنوز در خانواده ها چنان 
که باید جا نیفتاده است. اینکه خود پدر و مادر کتاب بخوانند و زمانی را 
به این امر اختصاص دهند. همچنین خانواده ای که در تنگنای اقتصادی 
است، عموماً اولین چیزی که از سبد خانواده خود حذف می کند، محصولات 

فرهنگی است.
این فعال عرصه نشر با طرح این سؤال که »ما چه سیاستگذاری برای 
بچه ها داشته ایم که کتابخوان شوند؟«، اضافه کرد: عقربه اقتصادی دارد 
ناشران را به این سمت سوق می دهد که کتاب های آموزشی و کمک آموزشی 

تولید کند.
او با تأکید بر اینکه هر ناشری کتابی را که بهتر به فروش رود، تولید 
می کند، یادآور شد: به عنوان نمونه در ماه های اخیر ناشری با ترجمه 5۰ 

عنوان کتاب مانگا و فروش آنها با سه برابر قیمت دارد کسب سرمایه می کند؛ 
آن هم کتاب هایی که مروج ناامیدی و مغایر با فرهنگ ماست.

نبود  را  نوجوان  و  کودک  نشر  حوزه  معضل  مهمترین  نسب  سبحانی 
سیاستگذاری در این عرصه دانست. او با بیان اینکه براساس فقدان این نگاه، 
تنظیم بازاری نیز وجود ندارد، تأکید کرد: سیاستگذاری نشر کودک و نوجوان 
را کارتخوان های ما تعیین می کند. آیا تا حالا عنوان شده است که کسی که بر 
تولید کتاب بومی تأکید کند، تشویق می شود؟ هدایت، نظارت و حمایتی در 
این بازار وجود ندارد و برخی از ناشران بر اساس اینکه چطور می توانند پول 

دربیاورند، کتاب چاپ می کنند. 
به نظر می رسد بازار کتاب کودک و نوجوان علی رغم اهمیت و تأثیرگذاری 
آن بر تربیت نسل آینده، از نبود برنامه راه رنج می برد. برخی از کارشناسان 
بر این باورند که امروزه برخی از ناشران سیاست کلی بازار و نقشه راه آن را 
تعیین می کنند؛ از همین روست که این بازار در سال های گذشته بیش از 
آنکه محفلی برای عرضه ادبیات خلاقانه بومی باشد، فرصتی برای عرض اندام 
کتاب های ترجمه شده است. اگر مسیر فرهنگ را یک جاده دو طرفه در نظر 
بگیریم، بازار کتاب کودک ایران دست کم در یک دهه گذشته، جاده یک 

طرفه ای برای ورود بی نظارت کتاب های ترجمه ای بوده است.
به سمت چاپ کتاب های  بازار  این  در مجموع می توان گفت چرخش 
آموزشی و کمک آموزشی، کتاب های ترجمه و ... محصول عدم نظارت بر این 
بازار بوده است. از سوی دیگر، نباید تأثیرگذاری مؤلفه های فرهنگی را نیز بر 

این امر نادیده گرفت.

 کارتخوان ها، سیاست گذاران بازار کتاب کودک

همان گونه که انتظار می رفت، تنور این دوره از جشنواره فیلم فجر 
با آثار متنوع، حسابی گرم شده است. طبق پیش بینی ها، حجم 
بسیاری از آثار بخش مسابقه را درام های اجتماعی تشکیل داده اند 
که جای خالی آنها طی ادوار اخیر جشنواره و البته اکران عمومی 
قالب  در  فیلم هایی  درام ها،  این  کنار  در  می شد.  حس  به خوبی 
بیوگرافی و کمدی نیز حضور دارند که تنوع مضمونی خوبی به این 

دوره از جشنواره بخشیده اند.
این آثار در کنار ۴ فیلمی که در بخش انیمیشن حضور دارند و 
البته فیلم های بخش ویژه که تعداد آنها حداقل به ۳ اثر می رسد، 
نوید یک جشنواره پر و پیمان را می دهد که مشابه آن طی سال های 

متمادی اخیر تجربه نشده است.
این  از  چندروز  این  طی  که  قطره چکانی  اطلاعات  از  فارغ  اما 
به موارد کنجکاوی برانگیز  فیلم ها منتشر می شود، گریزی زده ایم 
هر فیلم. اینکه آثار چه پشتوانه هایی برای دیده شدن بیشتر و البته 
افتخارآفرینی در این رویداد دارند. در دوره ای که آثار مهم بسیاری 
قرار است نمایش داده شود، تمرکز بیشتر بر روی فاکتورهای رقابتی 
است. این عنصر با توجه به اینکه برای امسال، سیمرغ مردمی نیز در 
نظر گرفته شده، نقش پررنگ تری پیدا کرده و از حساسیت بیشتری 

نیز برخوردار است.
به گزارش ایرنا، با توجه به اینکه برخی فیلم ها همچنان در پروسه 
تولید به سر می برند و اطلاعات چندانی از آنها منتشر نشده، تلاش 
کرده ایم تا با کسب اطلاع، آخرین اخبار را از این پروژه ها به دست 
آورده و به روزترین اطلاعات را راجع آثار حاضر در جشنواره گردآوری 

کنیم.
در ادامه توجه شما را به مطالعه نکات کنجکاوی برانگیز هر یک از 

این فیلم ها جلب می کنیم.
۱۹۶۸

بسیاری  مخاطبان  برای  می تواند  که  فوتبال  موضوع  با  فیلمی 
جذابیت داشته باشد. فارغ از این موضوع، آنچه مخاطب را نسبت 
به تماشای این اثر ترغیب می کند، موضوع جالب داستان است که 
به بازی فوتبال ایران و اسرائیل در جام ملت های آسیا ۱۹۶۸ مربوط 
است و طی آن تیم ملی فوتبال کشورمان موفق می شود با نتیجه ۲ 
بر یک از سد اسرائیل بگذرد. اینکه فیلم به چه وجهی از این اتفاق 

پرداخته است، نکته کنجکاوی برانگیزی آن به شمار می رود.
آبستن

فیلم مصطفی و محمد تنابنده، احتمالا از فیلتر مشاوره برادرشان 
محسن عبور کرده و این اتفاق با توجه به آشنایی خوب محسن 
تنابنده با فرآیند فیلمنامه می تواند یک امتیاز برای این اثر باشد. 
فیلمی که روایت ملتهبی دارد و طی یک سکانس پلان فیلمبرداری 
شده است. همین مقولات کیفی خود می تواند تا اینجا، مهمترین 

دلایل برای تماشای این فیلم باشد.
آنتیک

»آنتیک« قطعا یکی از قطب های پراقبال جشنواره امسال برای 
مخاطبان خواهد بود. هادی نائیجی که تاکنون آثاری با درونمایه 
ارزشی را جلوی دوربین برده، در نخستین ساخته کمدی کارنامه 
خود، دست روی سوژه جالبی مربوط به چند دهه قبل گذاشته 
است. فیلمی که پروسه تولید سنگینی داشته است. حضور پژمان 
و  کربلایی زاده  امیر  پسیانی،  ستاره  مهرانفر،  احمد  جمشیدی، 

غلامرضا نیکخواه نیز می تواند برای مخاطبان، جذاب باشد.
اسفند

اسفند« به واسطه آن که روند تولیدش از آبان سال گذشته آغاز 
شد، به اندازه کافی خبررسانی کرده و نام این فیلم تاحدودی برای 
مخاطب آشناست. اما کنجکاوی بزرگ فیلم آن است که به مقطع 
مهمی از زندگی شهیدعلی هاشمی در خلال عملیات خیبر می پردازد. 
عملیاتی که یکی از بزرگ ترین تهاجم های ایران به عراق به حساب 
می آید و طی آن سردارانی چون ابراهیم همت و حمید باکری به 
شهادت رسیدند. گستردگی این عملیات به همراه شخصیت هایی 
بزرگی که در این نبرد حضور داشتند، خود حکایت از یک پروژه 
بزرگ دارد که می تواند برای مخاطب، غافلگیری هایی به همراه داشته 

.باشد
اشک هور

مهدی جعفری که با ۲ فیلم »۲۳ نفر« و »یدو«، اتفاق های خوبی 
را در جشنواره رقم زد، حالا با »اشک هور«، سه گانه خود را به پایان 
رساند. در کنار نام مهدی جعفری که سابقه خوبی دارد، موضوع 
دفاع مقدسی اثر و البته پرداختن فیلم به برهه ای از زندگی شهید 
علی هاشمی می تواند برای مخاطبان هدف، جذاب باشد. شهید 
علی هاشمی یکی از »ترین های« جشنواره امسال است که ۲ فیلم 
»اسفند« و »اشک هور«، مقاطعی از زندگی ایشان را به تصویر 

کشیده اند.
بازی خونی

حسین میرزامحمدی که پیش از این درام »کت چرمی« را جلوی 
دوربین برده برد، حالا در چرخشی متفاوت، فیلمی از قیام شهر آمل 
در اوایل انقلاب را دستمایه تولید اثر قرار داده است. یک درام تاریخی 
که می تواند در حضور پرتعداد درام های اجتماعی، بیوگرافی و کمدی، 

جذابیت هایی برای مخاطبان هدف خود به همراه داشته باشد.
بازی را بکش

تهیه کنندگی مصطفی کیایی، قطعا یکی از نکات مهم این فیلم 
است. اینکه فیلم از روی یک داستان واقعی ملتهب ساخته شده 
نیز می تواند در اقبال آن اثرگذار باشد. همچنین تیم بازیگران اثر که 
متشکل از محسن کیایی،  هدی زین العابدین، محمد بحرانی و پوریا 
رحیمی سام است نیز می تواند جذابیت های بسیاری برای مخاطبان 

داشته باشد.
بچه  مردم

سینمادوستان، محمود کریمی را با مستندهایش می شناسند. 
کریمی ۶ سال درصدد تولید نخستین فیلم بلند سینمایی خود بود 
که درنهایت قرعه به نام درام اجتماعی »بچه مردم« افتاد. یک درام 

این  می شود.  روایت  مختلف  زمانی  برهه  چند  که طی  اجتماعی 
فیلم به واسطه حضور محمود کریمی و تم اجتماعی می تواند نظر 

مخاطبان را جلب کند.
پیشمرگ

علی غفاری را با »استرداد« و »تک تیرانداز« به یاد می آوریم. غفاری 
در فیلم جدید خود، به برشی از زندگی شهید سعید قهاری سعید 
برای  می تواند  فیلم  این  در  منظور  است. حضور حسام  پرداخته 

طرفداران این خواننده، جذاب باشد.
تاکسیدرمی

که  است  فانتزی  کمدی  یک  پایداری  محمد  ساخته  نخستین 
مخاطبان  البته  و  جشنواره  برای  را  خوبی  تماتیک  تنوع  می تواند 
هدف این گونه کم تعداد در سینمای ایران رقم بزند. تماشای تقلای 
چهره هایی چون مجید صالحی، حسن معجونی و هادی کاظمی 
برای شکار گوزن زرد ایرانی در حال انقراض می تواند نظر مخاطبان 

را جلب کند.
ترک عمیق

آرمان زرین کوب که تاکنون نام وی بیشتر به عنوان تهیه کننده 
سریال شناخته می شد، حالا در نخستین ساخته خود به سراغ درام 
»ترک عمیق« رفته است. بر روی کاغذ، کنجکاوی برانگیزترین نکته 
فیلم، داستان آن است که در خلاصه آن آمده: محمود از بیمارستان 
روانی مرخص می شود و فخری از آمدن محمود باخبر است. زمان 
زیادی از آمدن محمود به خانه نمی گذرد که مهمان ناخوانده ای به 

جمع آنها اضافه می شود و رازهای تاریک به تدریج فاش می شوند.
چشم بادومی

دست  در  امینی  ابراهیم  ساخته  نخستین  از  چندانی  اطلاعات 
نیست اما همین که این درام اجتماعی در سالی که تولیدات بسیاری 
از این دست، خواهان حضور در جشنواره بودند، توانسته خود را به 
بخش مسابقه برساند یعنی با فیلم کنجکاوی برانگیزی طرف هستیم. 
علاوه بر این، تیم بازیگران فیلم نیز در نوع خود جالب است؛ ساره 
بیات، مهدی هاشمی، علی باقری و ستایش دهقان بازیگران »چشم 

بادومی« هستند.
خاتی

فریدون نجفی، 5 سال پس از آخرین ساخته خود )بچه گرگ های 
مهره   ۲ »خاتی«،  ایستاد.  فیلمسازی  دوربین  پشت  سیب(  دره 
وسوسه انگیز دارد: نخست، حضور احمد رفیع زاده در مقام نویسنده 
فیلمنامه و دوم، تیم بازیگران فیلم که متشکل از سارا بهرامی، آناهیتا 

افشار، سعید آقاخانی و فرید سجادی حسینی است.
خدای جنگ

سومین ساخته حسن دارابی پس از دو اثر ملتهب »مصلحت« 
و »هناس«، به یک رویداد مهم زندگی شهید حسن طهرانی مقدم 
پرداخته است. با توجه به سابقه اجرایی که از دارابی سراغ داریم و 
البته وسواس بالای او در پرداخت سوژه های حساس، از هم اکنون 

خدای جنگ را باید یکی از آثار قابل توجه این دوره لحاظ کنیم
داد

مهمترین نکته کنجکاوی برانگیز فیلم »داد« مربوط به کارگردان آن 
است. آخرین حضور ابوالفضل جلیلی در بخش مسابقه جشنواره 
فیلم فجر به ۲۴ سال قبل بازمی گردد. جلیلی در تمام این سال ها، 
فیلم های بسیاری ساخت که با اقبال زیادی در جشنواره های کوچک 
و بزرگ جهانی همراه بود. بسیاری از این فیلم ها در ایران اکران نشد. 
حالا باید دید واکنش مخاطبان و داوران به فیلمی که ابوالفضل 
جلیلی در مراحل ساخت آن متحمل سختی های فراوان شده، به 

چه ترتیبی خواهد بود
دست تنها

سینمای امیرحسین ثقفی، سینمای خاصی است که طرفداران 
خاص خود را دارد. سینمایی که مشابه چندانی ندارد و همین خود 
می تواند بزرگ ترین امتیاز فیلم در مسیر استقبال مخاطبان هدف از 

این کار باشد.
رها

که  است  اجتماعی  درام  یک  فرهمند،  نخستین ساخته حسام 

اما حضور شهاب حسینی  از آن منتشر نشده  اطلاعات چندانی 
در نقش اصلی فیلم می تواند بزرگ ترین نکته کنجکاوانه اثر باشد. 
حضور سعید خانی که دغدغه مندی بسیاری در سینمای اجتماعی 

دارد نیز می تواند دیگر نکته قابل توجه اثر باشد.
زمانی در ابدیت

مهدی نوروزیان که سال ها ساکن خارج از کشور بوده و چند فیلم 
نیز در آن سوی مرزها به تولید رسانده، حالا نخستین ساخته بلند 
ایرانی خود را جلوی دوربین برده است. این خود می تواند محرک 
خوبی برای تماشای فیلم باشد. نیکی کریمی در مقام تهیه کننده و 
تیم بازیگران نام آشنای کار که آن را به یکی از پربازیگرترین فیلم های 
جشنواره تبدیل کرده، دیگر اهرم هایی هستند که می توانند در جهت 
اقبال فیلم حرکت کند. در این فیلم لیلا حاتمی، بابک حمیدیان، 
عباس غزالی، نوید پورفرج و بیتا فرهی به ایفای نقش پرداخته اند. 
داوران  البته  و  مخاطبان  برای  می تواند  نیز  فیلم  رازآلود  داستان 

جالب توجه باشد.
زیبا صدایم کن

رسول صدرعاملی تا اینجا، مهمترین دلیل برای تماشای این فیلم 
است. کارگردانی که پس از ۷ سال پشت دوربین فیلمسازی ایستاده 
است. فیلم اقتباسی از یک رمان موفق است که حول محور نوجوانان 
می گذرد و این همان دغدغه مندی همیشگی فیلمساز مولفی چون 
صدرعاملی است. اینکه تمام داستان فیلم در خیابان ولیعصر اتفاق 
می افتد و از میدان راه آهن آغاز می شود و در یک صبح تا شب به 

تجریش می رسد نیز می تواند برای مخاطب، وسوسه انگیز باشد.
سونسوز

تمام این فیلم به زبان آذری است. تجربه نمایش آثار تماما آذری 
در جشنواره فجر که طی سالیان اخیر به فیلم هایی چون »او« )خانه( 
پرداخت  در صورت  که  می دهد  نشان  است،  مربوط  »آتابای«  و 
درست و داستانگو بودن اثر، استقبال خوبی از این  آثار به عمل 
می آید. بر روی کاغذ، داستان تک خطی اثر نیز جذابیت هایی برای 
مخاطب دارد: در زمان گذشته، مستندسازی به روستای کوچکی 
می آید و در مورد عقیم بودن زنان روستا مستندی می سازد، زنان 

برای دفاع از حیثیت خود فیلم مستند را می دزدند، اما...
شاه نقش

شاهد احمدلو با »شاه نقش« درصدد تکرار موفقیت های »چند 
می گیری گریه کنی« در جشنواره فجر است. »شاه نقش« وفاداری 
برای  کارگردان  این  دوباره  تلاش  که  به سوژه سینماست  احمدلو 
بازیگران  فیلم،  است.  گرفته  را هدف  ماهیت سینما  به  پرداختن 
چهره زیادی از نسل های مختلف دارد که از میان آنها می توان به 
بهرنگ علوی، هومن برق نورد، نسیم ادبی، مینا وحید، شهرام قائدی، 
سیروس میمنت، محمد متوسلانی، عنایت بخشی، مهدی میامی، 

رضا رویگری، شهین تسلیمی و پژمان بازغی اشاره کرد.
شمال از جنوب غربی

مضمون سیاسی و اکشن کار با توجه به کم تعداد بودن آثاری با 
این درونمایه، می تواند جذابیت خوبی برای مخاطب داشته باشد. 
همچنین ترکیب مصطفی زمانی، امیر آقایی و بهناز جعفری نیز 

می تواند مخاطبان را به تماشای این فیلم ترغیب کند.
شوهر ستاره

جدیدترین ساخته ابراهیم ایرج زاد پس از درام ملتهب »عنکبوت«، 
احتمالا با اقبال خوبی از سوی مخاطبان جشنواره همراه خواهد شد. 
فیلمی زنانه که اطلاعات چندانی از آن منتشر نشده. زوج حامد 

بهداد و فریبا نادری نیز می تواند دیگر کنجکاوی این فیلم باشد.
صددام

صددام قطعا یکی از فیلم های پرمخاطب جشنواره این دوره خواهد 
بود که سهم بسزایی در گرم کردن تنور جشنواره خواهد داشت. 
پدرام پورامیری حالا به نامی پررنگ برای مخاطبان و منتقدان تبدیل 
آثار  اقبال  آیا  او  کمدی  تجربه  نخستین  دید  باید  که  است  شده 
اجتماعی این کارگردان را به همراه خواهد داشت یا خیر. همچنین 
انتشار گریم رضا عطاران برای این فیلم که شباهت بسیاری به چهره 
صدام حسین دارد، کنجکاوی های بسیاری را برانگیخته است. ترکیب 

پری ناز ایزدیار، رضا عطاران، عباس جمشیدی فر و آزاده صمدی در 
هر فیلمی کافی است تا آن اثر به کاری پرمخاطب تبدیل شود

صیاد
حسین تراب نژاد که طی یک دهه اخیر، کارنامه قابل قبولی از خود 
در زمینه نگارش فیلمنامه به جای گذاشته است، در نخستین اثر 
بیوگرافی خود، به برش مهمی از زندگی شهیدصیاد شیرازی پرداخته 
برای  می تواند  که  معاصر کشورمان  تاریخ  مهم  است. شخصیت 
مخاطبان بسیاری، جذابیت داشته باشد. بازگشت جواد افشار به 
فیلمسازی بلند پس از ۱۶ سال دوری از این حوزه، خود می تواند 

دیگر نکته جالب این فیلم باشد.
فریاد

محمدرضا اردلان پس از ساخت چند فیلم کوتاه، نخستین فیلم 
اردلان؛ صدابردار و  تهیه کنندگی بهمن  به  را  بلند سینمایی خود 
صداگذار شهیر سینمای ایران جلوی دوربین برد. جنس اجتماعی 

این درام ظرفیت بالایی برای دیده شدن دارد.
کفایت مذاکرات

کمدی  فیلم   پیش پرده  در  روزها  این  مذاکرات«  »کفایت  تیزر 
تجربه  نخستین  فیلم،  این  می شود.  داده  نمایش  سی«  »هفتاد 
سهیل موفق در حوزه کمدی است که پس از چند تجربه او برای 
کودک و نوجوان ساخته شده است. حضور ابراهیم عامریان به عنوان 
تهیه کننده نیز محرک خوبی در فرآیند استقبال از این فیلم است. نام 
فیلم و جنس کمدی آن نیز قطعا برای مخاطبان، وسوسه هایی به 

همراه خواهد داشت.
گوزن های اتوبان

ابوالفضل صفاری ۱۲ سال پس از آن که »از تهران تا بهشت« او در 
بخش خارج از مسابقه جشنواره فجر نمایش داده شد، حالا با یک 
درام اجتماعی احتمالا پرسروصدا به بخش رقابتی این رویداد بازگشته 
است. انتشار خبری راجع به تولید این فیلم در اثنای فیلمبرداری، نام 
»گوزن های اتوبان« را بر سر زبان ها انداخت. انتشار این خبر آن هم 
در زمانی که میزان انتقاد از کمدی سازی در سینمای ایران به بالاترین 
حد خود رسید، حسابی امیدوارکننده بود. پس از انتشار خبر این 
فیلم بود که به تدریج آمار دیگر درام های اجتماعی در حال ساخت 
نیز رسانه ای شد. بنابراین نام »گوزن های اتوبان« برای مخاطبان، 
آشناست. همچنین حضور الناز شاکردوست، نوید پورفرج و صدف 
استهبدی که چهره های مورد وثوق سینمای اجتماعی این سال ها 

هستند، نقش پررنگی در روند استقبال از این فیلم خواهد
لولی

لولی یک درام اجتماعی متفاوت است که همین می تواند انگیزه 
بالایی در مخاطبان ایجاد کند. طی ادوار اخیر جشنواره که درام های 
اجتماعی چندانی در این رویداد حضور نداشتند و البته فضای قالب 
اکران عمومی که به سمت کمدی سنگینی می کرد، جنس اجتماعی 
آثار، به محرک و مشوقی تبدیل شده تا مخاطبان به تماشای این 

آثار بنشینند
ماریا

قطعا مهمترین عامل جذابیت فیلم به خط داستانی آن مربوط 
است که می تواند در کنار حضور صابر ابر، منجر به یک اقبال خوب 
شود. در خلاصه داستان این فیلم که اطلاعات چندانی راجع آن 
منتشر نشده، آمده: پخش شدن ناخواسته یک فیلم تمرین بازیگری 
از یک دختر جوان علاقه مند به بازیگری که نقش روسپی خیابانی را 
اتود می زده و با یک کلیپ واقعی توسط مردم در شبکه های مجازی 
اشتباه گرفته شده، زندگی او و یک گروه فیلمسازی را وارد معمایی 

پیچیده کرده است.
مرد آرام

بهنوش صادقی تنها کارگردان زن حاضر در این دوره جشنواره فجر 
است که همین خود می تواند خبرسازی های خوبی حول این فیلم 
داشته باشد. تهیه کننده و نقش اول فیلم نیز بر عهده مهدی هاشمی 
است که این نکته نیز می تواند برای سینمادوستان حائز اهمیت 
با  تولید موسسه تصویرشهر است که سال گذشته  فیلم،  باشد. 
»بی بدن« و »احمد« در جشنواره حضور داشت و توانست تبلیغات 
خوبی برای این آثار فراهم کند بنابراین انتظار می رود که »مرد آرام« 
نیز از دایره تبلیغاتی خوبی در زمان جشنواره بهره مند باشد که نقش 

بسیاری در دیده شدن فیلم خواهد داشت.
موسی کلیم الله

حضور ابراهیم حاتمی کیا در جشنواره امسال، قطعا یکی از نکات 
برجسته این رویداد است. حاتمی کیا که 5 سال پیش با »خروج«، 
بزرگ ترین ناکامی خود در تمام ادوار این رویداد را تجربه کرد برای 
امسال احتمالا غافلگیری های بسیاری دارد. او بالاخره توانست پروژه 
پرسروصدای »موسی« را پس از حدود ۲ دهه به سرانجام برساند 
و حالا نسخه سینمایی این اثر را روانه جشنواره کند. فیلمی که با 
این پس، تولیدات  از  فناوری تولید مجازی به سرانجام رسیده و 
بیشتری با این فرمول عملیاتی خواهند شد. تعدد وقایع تاریخی 
بازه های مختلف زندگی حضرت موسی در کنار باز گذاشتن دست 
ابتکارات به مدد هوش مصنوعی، آن هم برای فیلم یک کارگردان 
خلاق، می تواند مهم ترین کنجکاوی مخاطب برای تماشای یکی از 

مهمترین آثار جشنواره امسال باشد.
ناتور دشت

نام این فیلم، خود یکی از برجسته ترین انگیزه ها برای تماشای فیلم 
است. این اثر حتی اگر اقتباسی آزاد از شاهکار سلینجر باشد، باز هم 
قابل احترام است علی الخصوص آن که بدانیم طغیان قهرمان نوجوان 
رمان سلینجر وقتی با مساله مندی کارگردانی که اهتمام خوبی در 
سینمای نوجوان دارد، ترکیب شود می تواند به یک اثر کنجکاوی برانگیز 
تبدیل شود. محمدرضا خردمندان ۸ سال پس از »۲۱ روز بعد«، به 
چنین فیلمی رسیده و قطعا در این مدت طولانی، حساسیت هایی 
برای تولید دومین ساخته اش داشته است. تیم بازیگران اصلی فیلم 
که متشکل از هادی حجازی فر و میرسعید مولویان است نیز می تواند 

برای سینمادوستان، دوست داشتنی باشد.

نکته های کنجکاوی برانگیز جشنواره فجر زیر ذره بین » ابتکار«

تنور جشنواره فیلم فجر داغ شد
گروه فرهنگ و هنر - جشنواره چهل وسوم فجر، دوره متفاوتی است؛ تنوع مضمونی و چهره های آشنای بسیاری در بخش 
رقابتی آن به چشم می خورد و بازیگران حاضر در این دوره، چند نسل را در بر می گیرند. این موارد سبب شده تا هر فیلم، 
یک یا چند اهرم کنجکاوی برانگیز برای مخاطبان، منتقدان و داوران داشته باشد و چالش هایی با شاخصه های رقابتی را برای 

آنها رقم بزند.

تنور این دوره از 
جشنواره فیلم 

فجر با آثار متنوع، 
حسابی گرم 

شده است. طبق 
پیش بینی ها، حجم 

بسیاری از آثار 
بخش مسابقه را 

درام های اجتماعی 
تشکیل داده اند که 
جای خالی آنها طی 
ادوار اخیر جشنواره 

و البته اکران 
عمومی به خوبی 

حس می شد


